



## Nyhetsbrev februar 2024

### Tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket

Går du med planer om å gjennomføre tiltak som fremmer natur- og kulturverdier i jordbrukets kulturlandskap og redusere forurensingen fra jordbruket? Da kan du søke om SMIL-tilskudd, før søknadsfristen 1. mars.

[Søk midler til spesielle miljøtiltak i jordbruket hos Landbruksdirektoratet!](#)

Tiltaksstrategien for tildeling av SMIL- og NMSK-midler for 2024-2028 er en videreføring av strategien for perioden 2020-23, og den er oppdatert i samarbeid med de lokale bonde- og skogeierlagene. Den er vedtatt av hovedutvalget for plan, teknisk, landbruk, klima og miljø 14. februar.

[Se tiltaksstrategien for bruk av landbruksfagmidler i Halden kommune.](#)

### Produksjonstilskudd 2024

For dere som har husdyr kan levere del 1 av søknaden om produksjonstilskudd 2024 fra 1. mars. Frist for å søke er 15. mars. Det er veldig viktig at husdyrregisteret er oppdatert - sjekk at antall dyr i registeret stemmer med antall dyr i fjøset. Hvis ikke det stemmer må du sørge for at det er i orden ved søknadstidspunkt.

[Elektronisk søknadsskjema for produksjonstilskudd finnes her.](#)

### Velkommen til jordhelsekveld 14. mars

14. mars setter vi fokus på jordhelse og hva som anses som gode jordhelsetak. Else Villadsen fra NLR kommer og gir oss en innføring i jordhelse, og Skjeberg-bonde Jørgen Skjelin skal fortelle mer om hvordan han har eksperimentert med flere løsninger for vårsådde fangvekster. For å vite hvor mange vi kan regne med, ønsker vi påmelding innen 11. mars. Det vil bli servering!

[Meld deg på her!](#)

Vi ønsker også å tilby grupperådgiving i regi av NLR, der fokus vil være jord og jordhelse med fire samlinger gjennom sesongen. Du kan melde din interesse etter møtet 14. mars eller ved å fylle ut [dette skjemaet](#).



## Planlagt utbetaling av regionalt miljøtilskudd 2023

RMP utbetales 14. mars, mens produksjonstilskudd ble utbetalt 14. februar.

Vedtaksbrev kom og kommer i Altinn og det er tre ukers klagefrist.

[Les mer om endelige satser ved utbetaling av produksjonstilskudd hos Landbruksdirektoratet.](#)

## Produksjonssvikt og endelig avling

De fleste av dere som har søkt om tilskudd ved produksjonssvikt, har fått endelige tall på produksjonen deres denne sesongen. Disse tallene kan legges inn i søknaden om tilskudd ved produksjonssvikt, og under menypunktet «Endelig avling i skadeåret». Du finner søknaden din i Altinn.

[Se beskrivelse for hvordan du ettersender endelig avling ved tilskudd ved produksjonssvikt.](#)

Husk å legge ved dokumentasjon for mengden, både for levert korn og eventuelt korn som brukes/selges som fôr eller som skal brukes som egen såvare.

Har du problemer med dette, kan endelige tall og dokumentasjon sendes til oss på e-post.

## Digital skogbruksplan i Berg

Den siste måneden er det gjennomført flere informasjonsmøter om det pågående skogsbruksplanarbeidet i Berg. Det er ca. 200 skogeiendommer med mer enn 50 daa produktiv skog i Berg. Disse eiendommene vil nå få tilbud om å kjøpe skogbruksplan. Planen som dere som skogiere nå kan bestille er helt nødvendig ved omsetning av tømmer og er svært nyttig ved verdsetting av eiendom i forbindelse med generasjonsskifte og refinansiering av lån etc. Statsforvalteren gir 40% støtte til taksarbeidet, og vi håper at så mange som mulig kommer på informasjonsmøtet og bestiller plan.



Kostanden ved kjøp av plan kan dekkes over skogfond!

## Plan om å drenere?

Hvert år avsettes det en sum som går til dreneringstilskudd. I år har Halden kommune dessverre mottatt mindre enn hva behovet er. Halden kommune har 750.000 kr til disposisjon. Derfor vil søknader sendt inn tidlig prioriteres.

Men dersom du har planer om å drenere, send inn søknad, så vil den behandles når vi har mottatt mer penger.

[Les mer tilskudd til drenering og søk tilskudd hos Landbruksdirektoratet.](#)

## Viltforvaltning

### Elg

I løpet av elgjakta ble det felt 65 elg i Halden. Som følge av en nedgang i elgbestanden, og også at elgen har nedadgående kondisjon og produksjon, ble det vedtatt et nytt minsteareal for elgjakt i viltnemnda 13. februar 2024. Nytt minsteareal er 4000 dekar i hele kommunen.

### Rådyr

I løpet av rådyrjakta ble det rapportert inn 429 felte rådyr i Halden. Som følge av stedvis stor rådyrbestand er det vedtatt et nytt minsteareal for rådyrjakt i viltnemnda 13. februar 2024. Nytt minsteareal er 200 dekar i hele kommunen.

### **Hjort**

I løpet av hjortejakta ble det felt 20 hjort i Halden. Minstearealet forblir uendret på 15 000 dekar.

### **Fallvilt**

Kommunens viltvaktnummer er 969 43 044. Dette nummeret brukes ved observasjon av skadet, sykt eller dødt vilt. Ved påkjørsel av vilt, ring politiet på 02800. Politiet varsler deretter viltvakt.

### **Villsvin og afrikansk svinepest**

Regjeringen har fastsatt et nytt mål om at villsvin skal utryddes i Norge.

[Tiltak er beskrevet i en revidert handlingsplan hos regjeringen.no.](#)

Jegere som sender inn fullstendige prøvesett fra villsvin felt under jakt i Norge, kan få godtgjørelse. Prøvesett kan du hente på landbrukskontoret i Storgata 7. Godtgjørelsen er på 3000 kroner for hanndyr og 5000 kroner for sugge. Det er i tillegg innført en ordning hvor grunneiere kan få godtgjørelse på 4000 kroner pr. felte villsvin på sin eiendom. Hvis du har mistanke om afrikansk svinepest, skal du melde fra til Mattilsynet umiddelbart.

[Les mer om situasjonen rundt afrikansk svinepest på Mattilsynets nettsider.](#)

### **Lunsj med fag**

NLR starter igjen opp med gratis webinar om korndyrking hver onsdag kl. 11. Ulike temaer knyttet til korndyrking tas opp på hvert webinar som varer i ca. 30 min. Du trenger ikke melde deg på, du bruker møtelenka på NLRs nettside.

Neste webinar er 28. februar om dronebruk i landbruket.

[Se program for NLR Østlandets webinarserie Lunsj med fag og finn møtelenker!](#)



### **Kurs: Fra plog til rot**

Miljøkrav, tilskuddsordninger, mer ekstremvær eller ønske om bedre jordhelse kan være motivasjon til å prøve noe nytt. Fangvekster, redusert eller ingen jordarbeiding er noen eksempler på tiltak som blir viktigere for klima og miljø fremover. Samtidig kan det by på nye agronomiske utfordringer å ta de i bruk. NLR tilbyr derfor et Teams-kurs over fire kvelder for de som ønsker en innføring i jord, fangvekster og redusert jordarbeiding.

[Les mer og meld deg på innen 1. mars!](#)

## Klima og miljøprogram

Statsforvalteren lyser ut midler til prosjektideer om klimautfordringer i landbruket. Temaer er klimatilpasning, klimagassutslipp, jord og forurensing. Landbruksforetak, fag- eller næringsorganisasjoner, kompetansebedrifter kan søke. [Les mer om klima -og miljøprogrammet hos Statsforvalteren.](#)

## Innovasjon Norge

Det er fortsatt mulig å søke midler hos Innovasjon Norge dersom du har et prosjekt i tankene. Det kan være bygg i tre, planting av frukt og/eller bær, tørke- og lageranlegg i kornproduksjon. [Les mer om støtteordningene til Innovasjon Norge.](#)

## Søk støtte fra Bærekraftsfondet

Har du en idé til et tiltak eller en ny løsning som kan komme flere bønder eller hele næringen til gode? Gjensidige og Norges Bondelag vil gjøre det lettere å gjennomføre tiltak som bidrar til et levedyktig og fremtidsretta landbruk.

[Les mer Bondelaget og Gjensidiges Bærekraftsfond og søk om støtte før 15. mars.](#)

## Hvem gjør hva på landbrukskontoret

Harald Nøding Østvik	Fagleder, skogbruk, nydyrking og jordlovsaker	951 43 054	<a href="mailto:harald.noding.ostvik@halden.kommune.no">harald.noding.ostvik@halden.kommune.no</a>
Kari Schjerpen	Tilskuddsordninger i jordbruket, erstatningsordninger, Innovasjon Norge, friluftsliv og naturmangfold	476 93 270	<a href="mailto:kari.schjerpen@halden.kommune.no">kari.schjerpen@halden.kommune.no</a>
Siri Josefine Mo	Tilskuddsordninger i jordbruket, erstatningsordninger, Innovasjon Norge, naturmangfold	948 49 490	<a href="mailto:siri.josefine.mo@halden.kommune.no">siri.josefine.mo@halden.kommune.no</a>
Bjørnar Strøm-Hågensen	Jakt og viltforvaltning, konsesjon- og delingsaker, naturmangfold	477 92 340	<a href="mailto:bjornar.strom.hagensen@halden.kommune.no">bjornar.strom.hagensen@halden.kommune.no</a>

## Aktuelle arrangementer:

**28. februar: Droner – bruk i landbruket, Teams.** NLR arrangerer webinarserie, Lunsj med fag, som skjer hver onsdag framover. Deltakelse er gratis for NLR-medlemmer og starter kl. 11.

[Møtelenke til webinar om droner i landbruket hos NLR!](#)

**5. mars: Villsvin-webinar, digitalt.** Villsvinprosjektet ønsker å dele erfaring med villsvinforvaltning på svensk side etter utbruddet av afrikansk svinepest høsten 2023.

[Les mer om villsvin-webinaret og finn møtelenke hos Villsvinprosjektet.](#)

**5. og 6. mars: Korn 2024.** Arrangeres av NIBIO og NLR. Programmet fokuserer på formidling av resultater fra ulike forskningsprosjekter og temaer omkring produksjon og anvendelse av norsk korn, med foredragsholdere fra NIBIO, NLR, NMBU, Graminor og andre.

[Se program for Korn 2024 og påmelding hos Nibio!](#)

**13. mars: Kalking – passer den svenske pH-normen også for Norge, Teams.** NLR arrangerer webinarserie, Lunsj med fag, som skjer hver onsdag framover. Deltakelse er gratis for NLR-medlemmer og starter kl. 11. [Se mer info om webinarserien Lunsj med fag hos NLR.](#)

**14. mars: Jordhelsekveld, Rokke skole.** Landbrukskontoret og NLR inviterer til en kveld med info og inspirasjon om jordhelse. [Meld deg på jordhelsekvelden her!](#)

I tillegg til disse arrangementene, arrangerer NLR Østlandet maskinførerkurs, autorisasjonskurs og andre aktuelle kurs for landbruket.

[Se full oversikt over kurs i regi av Norsk Landbruksrådgiving Østlandet!](#)

[Se tidligere utsendte nyhetsbrev fra kommunen på kommunens nettsider.](#)